
   

 304 

MAQOM VA AN’ANAVIY XONANDALIK VOSITASIDA TALABALARNING 

ESTETIK TAFAKKURINI RIVOJLANTIRISH 

 

Turdiyev Sh 

Qo‘qon davlat universiteti “Musiqa nazariyasi” kafedrasi dotsenti 

 

Annotatsiya: Mazkur tezisda maqom va an’anaviy xonandalik san’ati vositasida talabalarning 

estetik tafakkurini rivojlantirishning pedagogik imkoniyatlari yoritilgan. Tadqiqot davomida maqom va 

mumtoz ashulalarning badiiy-estetik xususiyatlari, talabalarning musiqiy idroki hamda milliy musiqiy 

tafakkurini shakllantirishdagi o‘rni tahlil qilindi. Shuningdek, an’anaviy xonandalik namunalarining yosh 

avlodni estetik ruhda tarbiyalashdagi ahamiyati ochib berildi. 

Kalit so‘zlar: maqom, an’anaviy xonandalik, estetik tafakkur, musiqa pedagogikasi, maqom san’ati, 

musiqiy idrok, mumtoz ashula, milliy musiqa. 

 

Asosiy qism 

Bugungi globallashuv jarayonida yosh avlodning estetik tafakkurini rivojlantirish, 

ularda milliy madaniy merosga hurmat tuyg‘usini shakllantirish dolzarb pedagogik 

masalalardan biri hisoblanadi. Ayniqsa, musiqa san’ati insonning ruhiy olamiga ta’sir 

ko‘rsatuvchi muhim estetik vosita sifatida alohida ahamiyat kasb etadi.O‘zbek xalqining 

boy musiqiy merosi tarkibidagi maqom va an’anaviy xonandalik namunalari xalqning 

estetik qarashlari, ma’naviy qadriyatlari va badiiy tafakkurini o‘zida mujassamlashtirgan. 

Ushbu san’at namunalarida inson ruhiyati, hissiy kechinmalar, ezgulik, muhabbat va 

go‘zallik kabi tushunchalar badiiy ifoda topadi. 

Maqom san’ati murakkab ohang tizimi, chuqur falsafiy mazmuni va yuksak badiiy 

ta’sirchanligi bilan talabalarning estetik tafakkurini rivojlantirishda muhim pedagogik 

imkoniyatlarga ega. Ayniqsa, maqom namunalarini tinglash, tahlil qilish va ijro etish 

jarayonida talabalar musiqiy mushohada yuritishga, badiiy obrazlarni his etishga va estetik 

baholashga o‘rganadilar. An’anaviy xonandalik san’atida ustoz-shogird an’anasi ham muhim 

o‘rin egallaydi. Ushbu tizim orqali yosh ijrochilar nafaqat ijro mahoratini, balki milliy 

musiqiy did, sahna madaniyati va badiiy tafakkurni ham egallaydilar. Tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, maqom va mumtoz ashulalarni musiqa ta’limi jarayoniga samarali tatbiq etish 

talabalarning: 

 estetik didini; 

 musiqiy tafakkurini; 

 badiiy mushohadasini; 

 milliy musiqaga qiziqishini 
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 rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Shuningdek, maqom va an’anaviy xonandalik asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar 

talabalarning hissiy-idrokiy faoliyatini kuchaytirib, ularda musiqiy obrazlarni chuqur his 

etish ko‘nikmasini shakllantiradi. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, maqom va an’anaviy xonandalik san’ati talabalarning estetik 

tafakkurini rivojlantirishda muhim pedagogik vosita hisoblanadi. Milliy musiqa namunalari 

yosh avlodning musiqiy didi, badiiy tafakkuri va ma’naviy-estetik qarashlarini boyitishga 

xizmat qiladi. Shu sababli maqom va an’anaviy xonandalik namunalarini musiqa ta’limi 

jarayoniga keng joriy etish muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi. 
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